
Nº 172, terça-feira, 4 de setembro de 2012162 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090400162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 78/2012

Processo no- 68.227/2012. Objeto: aquisição de material de consumo.
O objeto foi adjudicado às Empresas: SUPRIMAX COMERCIAL
LTDA EPP: Itens: 9, 10 e 11; MIX DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA: item 15; FFG COMÉRCIO E SU-
PRIMENTOS LTDA - EPP: item 12; FORMATTO DISTRIBUIDO-
RA LTDA ME: item 7; JG TOMAZ CONSTRUÇÕES LTDA ME:
itens 16, 17 e 18; INFRACON COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA: item 14; MEGAMIX COMÉRCIO LTDA:
itens: 3, 4, 5 e 6; DISK SUPRIMENTOS LTDA: item 13; Ho-
mologado por: José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor - Geral. Data:
31/8/2012.

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI
Diretor-Geral

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA

Dispensa. Objeto: aquisição de canetas esferográficas para as seções
eleitorais. Valor: R$ 34.400,00. Contratada: ELAINE SILVA MA-
RINHO ME. Fundamento: art. 24, IV, da Lei n.º 8.666/93 e Processo
117.882/2012. Ratificado por: José Humberto Mota Cavalcanti, Di-
retor-Geral. Data: 30/08/2012. Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo a ARP 9-2011 celebrada com a empresa
PASCHOALINO&PASCHOALINO LTDA. Objeto: acréscimo de
23,81% no valor registrado. Fundamento: art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93 e na autorização contida no Processo n.º 105.674/2012.
Assinam: pelo TRE/CE, José Humberto Mota Cavalcanti, Diretor-
Geral, e pela contratada, Gustavo Henrique Paschoalino. Data:
31/8/2012. Coordenadoria de Licitações e Contratos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
terceirizados diversos. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo. Contratado: Servip RH Serviços Gerais Ltda. Resumo
do Objeto: Repactuação contratual. Novo valor total do contrato: R$
46.499,20. Fundamentação Legal: Resolução TSE 22.234/2010. As-
sina: Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assi-
natura: 17/08/2012. Processo: 9988/2012.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de prestação de ser-
viços de reprografia, impressão, envio/recebimento de fax e digi-
talização de documentos através de outsourcing, com fornecimento de
equipamentos. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito
Santo. Contratado: Copy Center Comércio de Produtos de Informática
Ltda Epp. Objeto: Alteração do preâmbulo do Contrato, em razão da
alteração da razão social da empresa contratada ST Soluções e Tec-
nologia Ltda ME, agora denominada Copy Center Comércio de Pro-
dutos de Informática Ltda Epp, bem como do seu representante legal.
Fundamentação Legal: art. 58, I, da Lei no- 8.666/93. Assina: Sr.
Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral. Data da Assinatura:
23/08/2012. Processo: 9302/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 50/2012

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, no-

50/2012 (Processo no- 23590/2012), que tem por objeto a prestação de
serviços gráficos para confecção de listas de candidatos para as Elei-
ções 2012. Empresa Vencedora: Centauro Gráfica e Editora Ltda
(CNPJ: 02.111.102/0001-00). Data da homologação: 03/09/2012. Os
autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

PREGÃO No- 45/2012

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação, modalidade Pregão, na forma eletrônica, no-

45/2012 (Processo no- 49052/2012), que tem por objeto a prestação de
serviços de filmagem, monitoramento e produção de material gravado
dos procedimentos da "Votação Paralela", a serem realizados nos
primeiro e segundo turnos das Eleições 2012. Empresa Vencedora:
Alfa Produções Audiovisuais Ltda (CNPJ: 12.037.299/0001-38). Data
da homologação: 28/08/2012. Os autos encontram-se com vistas fran-
queadas aos interessados.

Goiânia, 3 de setembro de 2012.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

No- : 2012NE001097. Data de emissão: 30/08/2012. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo n.º 27.919/2011. (Pregão Eletrônico no- .
36/2011). Objeto: Contratação de Seguros total para veículos da frota
deste TRE/MA. Valor: R$ 2.905,66. Credor: Allianz Seguros S/A.
(CNPJ: 61573796/0001-66).

No- : 2012NE001099. Data de emissão: 30/08/2012. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo n.º 27.919/2011. (Pregão Eletrônico no- .
36/2011). Objeto: Contratação de Endosso de Seguros para veículo
Van Fiat Ducato Minibus pelo período 21-08 a 05-08-12. Valor: R$
433,67. Credor: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. (CNPJ:
6 11 9 8 1 6 4 / 0 0 0 1 - 6 0 ) .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no- 10/2009. (Proc. no- .
52.227/2008). Contratante. A União, representada pelo Tribunal Regio-
nal Eleitoral do Maranhão. Contratada: DCN - Destac Conservadora Na-
cional Ltda - ME. Objeto: Serviços de copeiragem, jardinagem, recep-
ção, atendimento telefônico e serviços gerais nos prédios sede e anexo
do TRE/MA. Objeto do aditivo: Alteração do item 5.1 da cláusula quin-
ta. " 5.1 - Os pagamentos serão efetuados pelo Contratante em parcelas
mensais de R$ 17.948,12. Data de Assinatura: 28/08/2012. Signatários:
Desa. Anildes de Jesus Bernardes Chaves Cruz, Presidente do TRE/MA
e o Sr. Honório Santos de Carvalho, Procurador da Contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 78/2012 - UASG 070005

No- Processo: 88807/2012 . Objeto: Registro de preço para contratação de lo-
cação de telões e projetores de multimídia, incluindo montagem, instalação,
desinstalação e desmontagem dos equipamentos. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 04/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino Freire
S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de
04/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propos-
tas: 18/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital poderá ser obtido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.b r.

(SIDEC - 03/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO ELETRÔNICO No- 79/2012 - UASG 070005

No- Processo: 84491/2012 . Objeto: Registro de preço para contratação de ser-
viços de lavanderia (carpetes, toalhas de mesa, cortinas e togas). Total de Itens
Licitados: 00004 . Edital: 04/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vi-
torino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de
04/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edi-
tal poderá ser obtido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

(SIDEC - 03/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2012 - UASG 070005

No- Processo: 74196/2012 . Objeto: Registro de preço para aquisição de
materiais permanentes (armário de madeira, gaveteiro, mesas, cadeiras
e longarinas). Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 04/09/2012 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO
LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2012 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital po-
derá ser obtido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

(SIDEC - 03/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2012 - UASG 070005

No- Processo: 81141/2012 . Objeto: Aquisição de máquina fotográfica
digital, incluindo acessórios. Total de Itens Licitados: 00008 . Edital:
04/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Av. Vitorino Freire S/n
Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de
04/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/09/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser obtido também através do e-mail:
l i c i t a c a o @ t r e - m a . g o v. b r.

(SIDEC - 03/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

PREGÃO ELETRÔNICO No- 82/2012 - UASG 070005

No- Processo: 22598/2012 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de recarga e manutenção de 2º e 3º
nível, com fornecimento de peças e demais materiais de consumo,
nos extintores de incêndio de 52 (cinquenta e duas) Zonas Eleitorais
do interior do estado de prédio anexo do TRE-MA. Total de Itens
Licitados: 00014 . Edital: 04/09/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO LUIS - MA . Entrega das
Propostas: a partir de 04/09/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 19/09/2012 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser ob-
tido também através do e-mail: licitacao@tre-ma.gov.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/09/2012) 070005-00001-2012NE000116

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 6º Termo Aditivo ao CT no- 44/2009. Protocolo: 62.080/12.
CONTRATADA: Brasil Telecom S/A - Líder do Consórcio REDE
TSE-SRP PE no- 54/2009. Objeto: Acréscimo de 2 (dois) itens à
Tabela no- 3 (anexo do 5º Termo Aditivo). Fundamento Legal: art. 65,
§ 1º, da Lei no- 8.666/93. Signatários: pelo TRE/MT, Mauro Sérgio R.
Diogo, Diretor-Geral, e pela Contratada, Veruska Rodrigues Vieira e
Vinícius Sanches de Oliveira.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2012

O TRE/MT torna público o Registro de Preços, resultante do
Pregão Eletrônico no- . 28/2012. Proc. Adm. No- 3.353/2012, conforme
Atas abaixo relacionadas, com validade até 23/08/2013. Objeto: Re-
gistro de Preços para o Fornecimento de Material de Expediente e
Gráfico. O inteiro teor das atas encontra-se disponível no endereço
eletrônico: www.tre-mt.gov.br.

1) Ata de Registro de Preços no- 32/2012.
Fornecedor: MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS LTDA - EPP - CNPJ: 08.436.811/0001-41 - Lote 01, Valor:
R$ 7.831,60; Lote 02, Valor: R$ 3.499,50; Lote 07, Valor: R$
8.632,50 e Lote 15, Valor: R$ 1.767,00.

2) Ata de Registro de Preços no- 33/2012.
Fornecedor: PRISMA PAPELARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA - ME - CNPJ: 10.426.091/0001-85 - Lote 03, Valor: R$ 9.262,00
e Lote 10, Valor: R$ 17.290,00.

3) Ata de Registro de Preços no- 34/2012.
Fornecedor: LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA - EPP - CNPJ:
08.371.036/0001-93 - Lote 04, Valor: R$ 11.828,60, Lote 08, Valor:
R$ 3.120,00 e Lote 09, Valor: R$ 9.979,80.

4) Ata de Registro de Preços no- 35/2012.
Fornecedor: FIPEL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS
PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA - EPP - CNPJ:
03.119.421/0001-24 - Lote 06, Valor: R$ 13.173,00.

5) Ata de Registro de Preços no- 36/2012.
Fornecedor: RODRIGUES E VIDAL LTDA - ME - CNPJ:
15.278.827/0001-39 - Lote 11, Valor R$ 23.760,00 e Lote 12, Valor:
R$ 24.760,00.

6) Ata de Registro de Preços no- 37/2012.
Fornecedor: JACIGRAN INDÚSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO
LTDA - EPP - CNPJ: 08.362.111/0001-50 - Lote 13, Valor: R$
3.557,20.

7) Ata de Registro de Preços no- 38/2012.
Fornecedor: N. W. BRASIL MÁQUINAS E PLÁSTICOS LTDA -
CNPJ: 28.100.733/0001-17 - Lote 14, Valor: R$ 8.600,00.

8) Ata de Registro de Preços no- 39/2012.
Fornecedor: MNX COMERCIAL DE PAPÉIS LTDA - EPP - CNPJ:
13.410.297/0001-05 - Lote 16, Valor: R$ 3.548,50.

Cuiabá-MT, 3 de setembro de 2012.
ARLINDO SEVERINO DA SILVA

Assistente IV - SLC

PREGÃO ELETRÔNICO No- 35/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interes-
sados, o resultado do Pregão Eletrônico no- 35/2012. Proc. Adm. no-

25.925/2011, Objeto: Registro de Preços para a Confecção de Letreiros
para os Cartórios Eleitorais. O inteiro teor da Ata abaixo mencionada
encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.tre-mt.gov.br.

Ata de Registro de Preços no- 41/2012.
Fornecedor: LANCE CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE IN-

SÍGNIAS LTDA - ME - CNPJ: no- 66.151.994/0001-55 - Lote único:
Valor: R$ 7.940,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2012

O TRE/MT torna público, para conhecimento dos interessados, o resul-
tado do Pregão Eletrônico no- 32/2012. Proc. Adm. no- 26.279/2012, Objeto: Registro
de Preços para a Confecção de faixas de divulgação. O inteiro teor da Ata abaixo
mencionada encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.tre-mt.go v. b r.

-Ata de Registro de Preços no- 40/2012.
Fornecedor: A. S. SANTOS E CIA LTDA - CNPJ: no-

00.113.059/0001-96 - Lote único: Valor: R$ 27.700,00.

Cuiabá-MT, 3 de setembro de 2012.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO

Diretor-Geral do TRE - MT

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento de Licitação, referente ao Pre-
gão Eletrônico no- 26/2012, publicado no DOU do dia 22/08/2012,
Seção 3, página no- 128, no corpo do Extrato, onde se lê: "com
validade até 21/08/2013"; leia-se: "com validade até 28/08/2013".

eulina.rocha
Retângulo




